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DĖL NACIONALINIŲ MOKINIŲ PASIEKIMŲ PATIKRINIMŲ 2024–2025 
MOKSLO METAIS

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – 
Ministerija), siekdama užtikrinti sklandų Nacionalinių mokinių pasiekimų 
patikrinimų organizavimą ir informacijos sklaidą mokyklų bendruomenėms, 
informuoja, kad pakeistas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 
ministro 2017 m. sausio 4 d. įsakymas Nr. V-6 „Dėl Nacionalinių mokinių 
pasiekimų patikrinimų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
(toliau – NMPP aprašas). 

Pakeitimai NMPP apraše atlikti atliepiant Lietuvos Respublikos švietimo 
įstatymo 9 straipsnio 6 punktą, kuriuo nustatyta, kad pradinis išsilavinimas 
įgyjamas baigus pradinio ugdymo programą ir nacionalinių mokinių pasiekimų 
patikrinimų metu patikrinus mokymosi pasiekimus, išskyrus atvejus, kai asmuo 
švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatytais atvejais yra atleidžiamas nuo 
mokymosi pasiekimų patikrinimo. Ši nuostata įsigaliojo nuo 2024 m. rusėjo 1 d. 
ir nustato, kad 4 klasės mokinys privalo dalyvauti Nacionaliniuose mokinių 
pasiekimų patikrinimuose (toliau – NMPP), kad įgytų pradinį išsilavinimą ir 
turėtų teisę mokytis pagal pagrindinio ugdymo programą. NMPP aprašu 
nustatyta, kad visi 4 klasėje pagal pradinio ugdymo programą besimokantys 
mokiniai privalo dalyvauti lietuvių kalbos ir literatūros (skaitymo) ir 
matematikos patikrinimuose, o mokiniai, besimokantys tautinių mažumų 
mokomąja kalba mokyklose, – taip pat gali dalyvauti ir atitinkamos tautinės 
mažumos gimtosios kalbos ir literatūros (skaitymo) patikrinime. 

NMPP paskirtis sudaryti sąlygas mokykloms ir mokytojams objektyviai 
įsivertinti savo mokinių mokymosi pasiekimus ir gauti informaciją, reikalingą 
ugdymo kokybei ir vadybai gerinti, mokiniui ir jo tėvams (globėjams, 
rūpintojams) gauti grįžtamąjį ryšį apie mokinio žinias ir gebėjimus. Mokiniui, 
nepasiekusiam dalyko NMPP patenkinamo pasiekimų lygio, mokykla privalės 
organizuoti mokymosi pagalbą (konsultacijas), vadovaujantis 2023–2024 ir 
2024–2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 
bendrųjų ugdymo planų, patvirtintų Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 
sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-586 „Dėl 2023–2024 ir 
2024–2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 
bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“, antro skyriaus ketvirto skirsnio 
nuostatomis. Kiekvienam mokiniui sudaryta galimybė gauti ne mažiau kaip 20 
konsultacijų, konsultacijoms yra skirtas papildomas finansavimas.
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Atkreiptinas dėmesys, kad tie mokiniai, kurie dalyvaus NMPP, bet 
nepasieks slenkstinio pasiekimų lygio, įgis pradinį išsilavinimą ir teisę mokytis 
5 klasėje pagal pagrindinio ugdymo programą (jei dalykų metiniai įvertinimai 
bus patenkinami). 

Pažymėtina, kad 8 klasėje mokinių dalyvavimas lietuvių kalbos ir 
literatūros (skaitymo) ir matematikos NMPP nėra privalomas pagrindinio 
ugdymo pirmosios dalies baigimui (8 klasės mokinių privalomą dalyvavimą 
NMPP siekiant baigti pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį numatančios 
Švietimo įstatymo nuostatos įsigalios 2026 m. rugsėjo 1 d., todėl pakeitimai bus 
atlikti vėliau). 

NMPP aprašu nustatyta, kad NMPP vykdymas bus organizuojamas ne 
atskirais, o vienu srautu. 

NMPP mokyklose organizuojami sausio–vasario mėn., vadovaujantis 
2024–2025 mokslo metų nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimų 
tvarkaraščiu ir vykdymo būdu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, 
mokslo ir sporto ministro 2024 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1087 „Dėl 2024–
2025 mokslo metų nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimų tvarkaraščio ir 
vykdymo būdo patvirtinimo“.

Kadangi NMPP vyks žiemos metu ir gali pasitaikyti atvejų, kai mokiniai 
negalės dalyvauti juose ne tik dėl ligos, bet ir kitų priežasčių, pvz., šalčio, pūgos, 
pavėžėjimo problemų ir kt., prašytume mokyklų vadovų atkreipti mokinių ir jų 
tėvų (globėjų, rūpintojų) dėmesį, kad tuo atveju, jei mokinys negalėjo dalyvauti 
NMPP, nepilnamečio mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) turi ne vėliau kaip kitą 
dieną po NMPP patikrinimo pateikti mokyklos vadovui prašymą dėl atleidimo 
nuo dalyko NMPP, nurodydami priežastį. Jei mokinys neturėtų galimybės 
pasitikrinti pasiekimų dalyko NMPP dėl techninių trikdžių, mokyklos vadovas 
įsakymu atleidžia mokinį nuo dalyvavimo NMPP (mokinio tėvų prašymas 
neteikiamas). Jei 4 klasės mokinys nedalyvaus lietuvių kalbos ir literatūros 
(skaitymo) ir (ar) matematikos patikimuose be mokyklos vadovo pateisintos 
priežasties, jis, vadovaujantis Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo 
programas tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 
sporto ministro 2005 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. ISAK-556 „Dėl Nuosekliojo 
mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašo patvirtinimo“, 37 
punktu, bus paliekamas kartoti pradinio ugdymo programos 4 klasėje.

NMPP aprašas papildytas nuostata, analogiška pagrindinio ugdymo 
pasiekimų patikrinimo ir valstybinių brandos egzaminų organizavimo ir 
vykdymo tvarkos aprašams: mokiniai ar jų tėvai (globėjai, rūpintojai), jei 
mokiniai yra nepilnamečiai, turi teisę pateikti argumentuotus prašymus dėl 
NMPP apraše nenumatytų atvejų, aktualių mokiniams. Prašymai turi būti 
teikiami Nacionalinės švietimo agentūros direktoriui.

Prašome mokyklų vadovų supažindinti mokinius ir jų tėvus (globėjus, 
rūpintojus) su NMPP aprašo nuostatomis ir 2024–2025 mokslo metų 
nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimų tvarkaraščiu, kad mokiniai galėtų 
pasitikrinti mokymosi pasiekimus ir sėkmingai tęsti mokymąsi kitais mokslo 
metais aukštesnėje klasėje.

Švietimo, mokslo ir sporto viceministras                                                               Ignas 
Gaižiūnas
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